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Kjære medlemmer i KVANN 
 

På vegne av styret ønsker jeg alle et godt nytt og produktivt hageår og jeg ønsker spesielt velkommen 

til alle nye medlemmer som har strømmet til siden sist!  

 

Det er 10 saker for dere, de viktigste først.  

 

1. Årbok og tilbakemeldinger (NB! Årboka sendes kun til de som har betalt kontingenten for 2018, se 

pkt. 4) 
Jeg holder på å sette sammen KVANNs årbok og regner med å være ferdig tidlig i februar. Det kom ikke inn så 

veldig mange nye tilbakemeldingsskjema og tilbud siden sist, men dette er forståelig siden alle var sikkert  

travelt opptatt med jul!! Men, det er ikke for sent! Hjelp meg lage en enda mer spennende årbok!! Alt er av 

interesse fra grønnsaker til bestemors stauder, med andre ord alt som bidrar til mangfold i årboka, men helst 

nytteplanter som ikke er tilgjengelige kommersielt! Det er også mulig å etterlyse ting! For dere som har vært 

med en stund, er det kanskje lettest å ta utgangspunkt i fjorårets skjema (ta kontakt hvis dere har mistet den – 

kan hende jeg finner denne!). Tilbud kan også sendes i en email! 

 

2. Åpne hager, blogger og småannonser 

Bakerst i årboka er det en liste av folk med åpne hager og blogger! Om du vil ha besøk i hagen (evt. etter 

avtale), send meg gjerne en beskrivelse (se fra s.54 i 2017 Årbok:  http://www.norwegianseedsavers.no/wp-

content/uploads/2017/02/planteklubben-arbok-040317.pdf ). Det samme gjelder om du vil at vi tar med din 

blogg (helt bakerst i årboka). Jeg tar gjerne også inn småannonser fra bedrifter som jobber aktivt for å øke 

nytteplantemangfold i Norge. 

 

3. Bilder til årboka 

Send meg gjerne bilder som kunne passe inn i årboka, feks plantearven grønnsaker,din hage,  nye eller 

vanskelige grønnsaker du har lyktes med og generelle bilder som viser mangfold! Alle blir kreditert! 

 

4. Medlemskontingenten 2018  
Takk for at du har vært med og støttet opp om KVANNs arbeid i 2017! Styret har store planer fremover og er 

helt avhengig av fortsatt støtte fra dere kjære medlemmer! Medlemskontingent for 2018 er forutsetning for å 

motta årboka og være med på bestilling av virusrensete potet. Betalingsfrist er derfor utgangen av januar!! 

NB! Alle som har meldt seg inn og betalt i desember har også betalt for 2018.  Ta kontakt på 

Post@norwegianseedsavers.no  dersom du er i tvil om du er medlem! Husk også å melde fra om du har fått ny 

adresse!! 

Betalings detaljer: 

Kontingent for 2018 kr 200 betales til kontonummer 1254 62 48354 og merkes med ditt navn. 

Man kan også betale via VIPPS: 103296. 

Bedriftsmedlemskap koster 400 kr og merkes med bedriftens navn. 

(ENGLISH: The subscription for 2017 is NOK 200 to the account number 1254 62 48354, please note your 

name; IBAN: NO6412546248354; BIC-kode: CULTNOK1; If you payed in December, you have also payed for 

2018!) 

 

5. Podekurs i Hurdal 
Styremedlem Eirik Lillebøe Wiken fra Hardanger holder podekurs på gården ved Hurdal Økolandsbyen  

17.februar. Det er begrenset med plasser, ca. 10 deltakere og kun kr. 400 (mat tar man selv, evt. kjøper hos 

http://www.kjokkenhagen.no ). Dette arrangerer KVANN i samarbeid med Ebbe Meinild i Hurdal, som ordner 

med utstyr og lokale.  

Påmelding til Ebbe på emeinild@gmail.com eller mobil 45 69 25 31. 

Kurset går fra kl. 10-21 med fleksible matpauser. Det vil være mulig å kjøpe med noen trær en selv har podet, 

eller hente dem senere på året.  

 

6. Årsmøte på Vestlandet 
Hold av helgen 14. og 15. april  for årsmøte og faghelg for KVANN på Njøs i Sogn med spennende faglig 

program lørdag 14. april. Hva er framtiden til norsk fruktdyrking? Vi møter Stein Harald Hjeltnes, som leder 

Njøs Næringsutvikling og foredler i Graminor. Hjeltnes er kjent for å ha utvikla den nye pæresorten Celina, noe 

han fikk Plantearvenprisen for i 2016. Han forteller om moderne fruktdyrking med eksempler fra Sogn.  
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Søndag 15. april besøker vi Åberget planteskule og deltar på podekurs og kan kjøpe gamle og nye fruktsorter og 

planter. 

På årsmøtet er det valg av styre, gjennomgang av KVANNs første år og tanker om framtiden.  

 

Tentativt program: 

Lørdag 14. april  

10-13 årsmøtet  

13:30: Lunsj 

14:15 Foredrag og faglig program  

19? Årsmøtemiddag og sosialt samvær lørdag kveld. 

Søndag 15. april: Podekurs og besøk på Åberget planteskole  

 

KVANN vil tilby et bidrag til reisekassa for årsmøtedeltakere. Nærmere informasjon kommer senere. Vi jobber 

også med å tilby rimelige alternativer for overnatting. 

 

7. Norske såvarer 
Flott artikkel av medlem Jasper Kroon om at til tross for at verdens største samling av såvarer ligger i 

permafrosten på Svalbard, er Norge selv fullstendig avhengig av grønnsaksfrø fra utlandet! 

http://www.nationen.no/kronikk/vi-ma-fa-norske-gronnsakssorter-tilbake-pa-akeren  

 

8. Nordisk Permakultur Festival 
Festivalen kommer tilbake til Norge i sommer til fantastisk Jondal i Hardanger og KVANN blir representert. Se 

https://www.facebook.com/TheNordicPermacultureFestival og http://www.permakultur.no/archives/1042  

 

9. KVANN medlem i Kenya 
Fra medlem Tone Lise Østboe: «Vi reiser med ujevne mellomrom ned til Nairobi for å delta i tre-planting, 

frøbytte, ide-dugnader og workshops for å lage våre egne oljer og kremer med Artemisia annua som en av 

hovedingrediensene. Vi har også "vår egen" honningfarm og skal bruke noen av ressursene herfra. Jeg har 

deltatt tidligere og vi bor i nærheten av elefantbarnehjemmet, giraffen Daisy, huset hvor Karen Blixen hadde sin 

afrikanske farm og Ngong - fjellene som ligger vakkert i bakgrunnen. I FB-gruppa "Elefanthvitløk til alle" 

legger jeg ut info om kommende turer. Fokus blir å reise for å tilby noe til lokalsamfunnet men også for å få 

minner og frø for livet :) Tone Lises email er Tone_Liise@hotmail.com . 

 

10. Stephens foredrag og kurs 
Jeg skal igjen holde en rekke foredrag og kurs i inn- og utlandet i 2018. I Norge er det bekreftet at jeg skal være 

i Trondheim, Trysil, Losæther (Oslo) for KVANN 12. mars om vintergrønnsaker , Hvaler, Ålesund, 

sannsynligvis Bergen og Bygdø Kongsgård, Oslo! Se http://www.edimentals.com/blog/?page_id=262  
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